
Ухвала вченої ради  
Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 квітня 2022 року 

1. Освітньо-наукова діяльність університету у повоєнний час (ректор, 
доктор педагогічних наук,  професор, член-кор. НАПН України Ю.Д 
Бойчук) 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора, доктора педагогічних наук,  
професора, член-кор. НАПН України Ю.Д Бойчука з означеного питання, вчена 
рада  

УХВАЛИЛА:  

Інформацію прійняти до відома.  

Голова вченої ради                                                          Ю.Д. Бойчук  

Секретар вченої ради                                                      Т.І. Тищенко  



Ухвала вченої ради  
Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 квітня 2022 року 

2. Затвердження освітніх програм першого (бакалаврського), другого 
(магістерського), третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти 2022 
року вступу (проректор з навчальної роботи, кандидат філологічних наук, 
доцент В.А.Борисов) 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчальної роботи, 
кандидата філологічних наук, доцента В.А.Борисова з означеного питання, 
вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити освітні програми першого (бакалаврського), другого 
(магістерського), третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти 2022 року 
вступу. 

Голова вченої ради                                                          Ю.Д. Бойчук  

Секретар вченої ради                                                      Т.І. Тищенко  



Ухвала вченої ради  
Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 квітня 2022 року 

3. Про внесення змін та затвердження положеннь в університеті 
(проректорка з наукової, міжнародної та інноваційної діяльності,  доктор 
філософських наук,  професор С.В.Бережна) 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректорку з наукової, міжнародної 
та інноваційної діяльності, доктора філософських наук, професора С.В.Бережну 
з означеного питання, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити положення в університеті:  

1. Положення про створення та організацію роботи разових спеціалізованих 

учених рад для присудження ступеня доктора філософії.  

2. Положення про організацію роботи спеціалізованої вченої ради з 

присудженням наукового ступеня доктора наук. 

ГОЛОСУВАЛИ: одноголосно. 

Голова вченої ради                                                          Ю.Д. Бойчук  

Секретар вченої ради                                                      Т.І. Тищенко  



Ухвала вченої ради  
Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 квітня 2022 року 

4. Про затвердження наукових шкіл в університеті (доктор педагогічних 
наук, професор О.М.Іонова) 

Заслухавши та обговоривши інформацію доктора педагогічних наук, професора 
О.М.Іонову з означеного питання, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити наукові школи:  

1. Наукова школа «Історія освіти в Україні». Керівник – Людмила Дмитрівна 

Зеленська, доктор педагогічних наук, професор.    

2. Наукова школа «Реалізація компетентнісного підходу в педагогіці»   

Керівник – Ткачова Наталя Олександрівна,  доктор педагогічних наук, 

професор.    

ГОЛОСУВАЛИ: одноголосно  

Голова вченої ради                                                          Ю.Д. Бойчук  

Секретар вченої ради                                                      Т.І. Тищенко 



Ухвала вченої ради  
Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 квітня 2022 року 

5. Про підготовку і проведення індивідуального рейтингу нпп (кандидат 
психологічних наук, доцент Є.В.Підчасов) 

Заслухавши та обговоривши інформацію кандидата психологічних наук, 
доцента Є.В.Підчасова з означеного питання, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Інфорамацію прійняти до відома. 

Голова вченої ради                                                          Ю.Д. Бойчук  

Секретар вченої ради                                                      Т.І. Тищенко 



Ухвала вченої ради  
Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 квітня 2022 року 

6. Про затвердження та видачу дипломів докторів філософії (учений 
секретар університету, кандидат філологічних наук, професор Т.І.Тищенко) 

Заслухавши та обговоривши інформацію ученого секретаря університету, 
кандидата філологічних наук, професора Т.І.Тищенко з означеного питання, 
вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

1.1 Видати диплом доктора філософії Дороніній Ользі Валеріївні за 
спеціальністю 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) за галуззю знань 01 
Освіта/Педагогіка.  
1.2 Реєстраційний номер диплома доктора філософії Дороніної Ольги 
Валеріївни ДР № 004100 згідно наказу МОН України № 320 від 07.04.2022 р.  
1.3 Оприлюднити на офіційному веб-сайті інформацію про присудження 
ступеня доктора філософії Дороніній Ользі Валеріївні за спеціальністю 015 
Професійна освіта (за спеціалізаціями) за галуззю знань 01 Освіта/Педагогіка.  

2.1 Видати диплом доктора філософії Се Фею за спеціальністю 011 Освітні, 
педагогічні науки за галуззю знань 01 Освіта/Педагогіка.  
2.2 Реєстраційний номер диплома доктора філософії Се Фея ДР № 004101 
згідно наказу МОН України № 320 від 07.04.2022 р. 
2.3 Оприлюднити на офіційному веб-сайті інформацію про присудження 
ступеня доктора філософії Се Фею за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні 
науки за галуззю знань 01 Освіта/Педагогіка. 

3.1 Видати диплом доктора філософії Воробйовій Ользі Олександрівні за 
спеціальністю 035 Філологія за галуззю знань 03 Гуманітарні науки.  
3.2 Реєстраційний номер диплома доктора філософії Воробйової Ольги 
Олександрівни ДР № 004137 згідно наказу МОН України № 320 від  
07.04.2022 р. 
3.3 Оприлюднити на офіційному веб-сайті інформацію про присудження 
ступеня доктора філософії Воробйовій Ользі Олександрівні за спеціальністю 
035 Філологія за галуззю знань 03 Гуманітарні науки.  

4.1 Видати диплом доктора філософії Соприкіній Вікторії Дмитрівні за 
спеціальністю 035 Філологія за галуззю знань 03 Гуманітарні науки. 
4.2 Реєстраційний номер диплома доктора філософії Соприкіної Вікторії 
Дмитрівни ДР № 004138 згідно наказу МОН України № 320 від  07.04.2022 р. 



4.3 Оприлюднити на офіційному веб-сайті інформацію про присудження 
ступеня доктора філософії Соприкіній Вікторії Дмитрівні за спеціальністю 035 
Філологія за галуззю знань 03 Гуманітарні науки.  

5.1 Видати диплом доктора філософії Стаценко Олені Миколаївні за 
спеціальністю 035 Філологія за галуззю знань 03 Гуманітарні науки. 
5.2 Реєстраційний номер диплома доктора філософії Стаценко Олени 
Миколаївни ДР № 004139 згідно наказу МОН України № 320 від  07.04.2022 р. 
5.3 Оприлюднити на офіційному веб-сайті інформацію про присудження 
ступеня доктора філософії Стаценко Олені Миколаївні за спеціальністю 035 
Філологія за галуззю знань 03 Гуманітарні науки.  

6.1 Видати диплом доктора філософії Хачатурян Каріне Рубіковні за 
спеціальністю 035 Філологія за галуззю знань 03 Гуманітарні науки. 
6.2 Реєстраційний номер диплома доктора філософії Хачатурян Каріне 
Рубіковни ДР № 004140 згідно наказу МОН України № 320 від  07.04.2022 р. 
6.3 Оприлюднити на офіційному веб-сайті інформацію про присудження 
ступеня доктора філософії Хачатурян Каріне Рубіковні за спеціальністю 035 
Філологія за галуззю знань 03 Гуманітарні науки.  

7.1 Видати диплом доктора філософії Кардаш Євгенії Сергіївні за спеціальністю 
091 Біологія за галуззю знань 09 Біологія.  
7.2 Реєстраційний номер диплома доктора філософії Кардаш Євгенії Сергіївни 
ДР № 004269 згідно наказу МОН України № 320 від  07.04.2022 р. 

7.3 Оприлюднити на офіційному веб-сайті інформацію про присудження 
ступеня доктора філософії Кардаш Євгенії Сергіївні за спеціальністю 091 
Біологія за галуззю знань 09 Біологія.  

8.1 Видати диплом доктора філософії Пісоцькій Валерії Валеріївні за 
спеціальністю 091 Біологія за галуззю знань 09 Біологія.  
8.2 Реєстраційний номер диплома доктора філософії Пісоцької Валерії 
Валеріївни ДР № 004270 згідно наказу МОН України № 320 від  07.04.2022 р. 
8.3 Оприлюднити на офіційному веб-сайті інформацію про присудження 
ступеня доктора філософії Пісоцькій Валерії Валеріївні за спеціальністю 091 
Біологія за галуззю знань 09 Біологія.  

Голова вченої ради                                                          Ю.Д. Бойчук  

Секретар вченої ради                                                      Т.І. Тищенко 



Ухвала вченої ради  
Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 квітня 2022 року 

7. Про затвердження складу разової ради (учений секретар університету, 
кандидат філологічних наук, професор Т.І.Тищенко) 

Заслухавши та обговоривши інформацію ученого секретаря університету, 
кандидата філологічних наук, професора Т.І.Тищенко з означеного питання, 
вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Для захисту кандидатської дисертації з галузі знань 01 Освіта/Педагогіка за 
спеціальністю 015 Професійна освіта Козіна Сергія Валентиновича щодо 
присудження наукового ступеня доктора філософії створити та затвердити 
разову спеціалізовану вчену раду у такому складі:  

голова ради: Ушмарова Вікторія Володимирівна - доктор педагогічних наук, 
доцент, завідувач кафедри початкової і професійної освіти Харківського 
національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди;  

рецензент: Гриньова Валентина Миколаївна - доктор педагогічних наук, 
професор, професор кафедри початкової і професійної освіти Харківського 
національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди; 

рецензент: Кривенцова Ірина Володимирівна - кандидат педагогічних наук, 
доцент, завідувач кафедри фізичного виховання та спортивного вдосконалення 
Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди; 

опонент: Мулик Катерина Віталіївна - доктор педагогічних наук, професор, 
професор кафедри зимових видів спорту, велоспорту та туризму Харківської 
державної академії фізичної культури; 

опонент: Шуба Людмила Вікторівна - кандидат педагогічних наук, доцент, 
доцент кафедри управління фізичною культурою та спортом Національного 
університету «Запорізька політехніка».  

Голова вченої ради                                                          Ю.Д. Бойчук  

Секретар вченої ради                                                      Т.І. Тищенко 



Ухвала вченої ради  
Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 квітня 2022 року 

8. Про рекомендацію до друку (учений секретар університету, кандидат 
філологічних наук, професор Т.І.Тищенко) 

Заслухавши та обговоривши інформацію ученого секретаря університету, 
кандидата філологічних наук, професора Т.І.Тищенко з означеного питання, 
вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Рекомендувати до друку:  

1. Журнал «Professional Art Education № 4 (1)».  

2. Монграфію «Антикризове регулювання та стимулювання інновайийного 

розвитку національної економіки в умовах глобальних дисбалансів».  

3. Навчально-методичний посібник «Теоретичні та методичні основи 

образотворчого мистецтва».  

4. Методичні вказівки до практичних занять і самостійної роботи здобувачів 

вищої освіти бакалаврського рівня з курсу "Вступ до психології". ХНПУ 

імені Г.С. Сковороди, 2022. 56 с. 

5. Методичні вказівки до самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

бакалаврського рівня з курсу "Основи психологічного консультування та 

психопрофілактики". ХНПУ імені Г.С. Сковороди, 2022. 54 с. 

6. Навчальний посібник «Хвороба як учитель. психологічний супровід 

процесу одужання» автора Т.Б. Хомуленко.  

Голова вченої ради                                                          Ю.Д. Бойчук  

Секретар вченої ради                                                      Т.І. Тищенко 



Ухвала вченої ради  
Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 квітня 2022 року 

9. Про уточнення теми дисертаційного дослідження (учений секретар 
університету, кандидат філологічних наук, професор Т.І.Тищенко) 

Заслухавши та обговоривши інформацію ученого секретаря університету, 
кандидата філологічних наук, професора Т.І.Тищенко з означеного питання, 
вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Уточнити Дай Джен тему дисертаційного дослідження, затвердивши її у такому 

формулюванні: «Професійна підготовка майбутніх дизайнерів  анімації у вищих 

закладах освіти КНР».  

Голова вченої ради                                                          Ю.Д. Бойчук  

Секретар вченої ради                                                      Т.І. Тищенко 



Ухвала вченої ради  
Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 квітня 2022 року 

10. Про затвердження обсягів роботи відповідно до посад науково-
педагогічних працівників у 2022/2023 навчальному році (проректор з 
навчально-наукової роботи, кандидат філологічних наук, доцент 
В. А. Борисов) 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 
роботи, кандидата філологічних наук, доцента В. А. Борисова з означеного 
питання, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

1. Установити обсяг навчальної роботи штатним науково-педагогічним 

працівникам університету: 

№

з/п Посада Загальний 

обсяг годин

1. Ректор, проректор (на умовах погодинної 
оплати праці)

— 240 год.

2. Декан /на посаді/, директор інституту  
(на умовах погодинної оплати праці)

–– 200 год.

3. Завідувач кафедри, професор, доктор наук — 600год.

4. Завідувач кафедри, професор, кандидат наук — 600 год.

5. Завідувач кафедри, доцент, кандидат наук — 600 год.

6. Завідувач кафедри, доцент без вченого 
ступеня

— 600 год.

7. Професор, доктор наук — 600 год.

8. Професор без вченого ступеня доктор наук — 600 год.

9. Доцент, кандидат наук — 600 год.

10. Доцент без вченого ступеня — 600 год.

11. Викладач, кандидат наук — 600 год.

12. Старший викладач — 600 год.

13. Викладач — 600 год.



2. Установити навчальне навантаження викладачам, ст. викладачам, доцентам, 

професорам, які працюють за сумісництвом - 600 годин. 

3. Установити для професорів річний мінімальний обсяг лекційних занять — 30 

годин.  

4. Демонстраторам пластичних поз, які беруть участь у проведенні навчальних 

занять на факультеті мистецтв, установити загальний обсяг навантаження до 

500 годин на рік на умовах погодинної оплати праці. 

5. Установити для концертмейстерів, які працюють на факультеті мистецтв та 

дошкільної освіти, обсяг навчального навантаження на повну ставку 600 годин 

на рік з урахуванням обсягу практичних (у тому числі індивідуальних) занять за 

навчальними планами (освітніми програмами) на підготовку осіб за певними 

освітніми рівнями. 

6. Установити такий обсяг річного навантаження науково-педагогічним 

працівникам університету — 1524 години (максимально допустиме значення 

відхилення від установлених норм — +5 %). 

Голова вченої ради                                                          Ю.Д. Бойчук  

Секретар вченої ради                                                      Т.І. Тищенко 



Ухвала вченої ради  
Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 квітня 2022 року 

11. Про затвердження Голів кваліфікаційних комісій зі встановлення 
відповідності рівня освітньої підготовки кадрів до вимог освітньо-
професійної програми та присвоєння їм кваліфікації за освітнім ступенем 
БАКАЛАВР та освітнім ступенем МАГІСТР в Харківському 
національному педагогічному університеті імені Г. С. Сковороди на 
2022 рік (проректор з навчально-наукової роботи, кандидат філологічних 
наук, доцент В. А. Борисов) 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 
роботи, кандидата філологічних наук, доцента В. А. Борисова з означеного 
питання, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

1. Затвердити Голів кваліфікаційних комісій зі встановлення відповідності рівня 

освітньої підготовки кадрів до вимог освітньо-професійної програми та 

присвоєння їм кваліфікації за освітнім ступенем БАКАЛАВР в Харківському 

національному педагогічному університеті імені Г. С. Сковороди на 2022 рік.  

2. Затвердити Голів кваліфікаційних комісій зі встановлення відповідності рівня 

освітньої підготовки кадрів до вимог освітньо-професійної програми та 

присвоєння їм кваліфікації за освітнім ступенем МАГІСТР у Харківському 

національному педагогічному університеті імені Г. С. Сковороди на 2022 рік.   

Голова вченої ради                                                          Ю.Д. Бойчук  

Секретар вченої ради                                                      Т.І. Тищенко 



Ухвала вченої ради  
Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 квітня 2022 року 

12. Про затвердження освітніх програм організації та проведення 
підвищення кваліфікації на 2022-2023  н.р. для всіх спеціальностей 
(проректор з навчально-наукової роботи, кандидат філологічних наук, 
доцент В. А. Борисов) 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 
роботи, кандидата філологічних наук, доцента В. А. Борисова з означеного 
питання, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити освітні програми організації та проведення підвищення кваліфікації 

на 2022-2023  н.р. для всіх спеціальностей.  

Голова вченої ради                                                          Ю.Д. Бойчук  

Секретар вченої ради                                                      Т.І. Тищенко 



Ухвала вченої ради  
Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди 

Протокол № 3 від 20 квітня 2022 року 

13. Про затвердження дисциплін вільного вибору для здобувачів третього 
(освітньо-наукового) рівня вищої освіти (проректор з навчально-наукової 
роботи, кандидат філологічних наук, доцент В. А. Борисов) 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 
роботи, кандидата філологічних наук, доцента В. А. Борисова з означеного 
питання, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити дисципліни вільного вибору для здобувачів третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти. 

Голова вченої ради                                                          Ю.Д. Бойчук  

Секретар вченої ради                                                      Т.І. Тищенко 


